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Акт
лесопатологического обследования N j-5Ь от 02.08.2017 г.

лесных насаждении Сосновского районного лесничества
Нижегородской области

(субъект Российской Федерации)
Способ лесопатологического обследования: 

!. Визуальный

2. Инструментальный 

Место проведения

Участковое лесничество Урочище (дача) Квартал (кварталы) Выдел (выделы) Площадь, га
Сосновское - 67 22 0,94
Сосновское - 67 24 1,67

2,61

Лесопатологическое обследование проведено на общей площади 2,61 га



Инструментальное обследование аварийных деревьев

N Координаты Стрчктлрные изъяны. Порода Диаметр. Высота. Возраст,
1

квартал 67. выдел 22
2 N55 43.257 Е43 09.013 стволовая гниль Б 40 19 75

23 N55 43.252 Е43 08.986 усыхающее, стволовая гниль С 18 18 50
179 N55 43.257 Е43 08.985 усыхающее, стволовая гниль С 10 15 30
238 N55 43.254 Е43 08.959 старый сухостой С 26 16 40
275 N55 43.240 Е43 08.937 подруб 40% диаметра С 14 17 40
293 N55 43.246 Е43 08.942 усыхающее, стволовая гниль С 12 17 30
341 N55 43.233 Е43 08.979 усыхающее, стволовая гниль С 30 22 70
370 N55 43.210 Е43 08.962 старый сухостой С 28 24 70
371 N55 43.210 Е43 08.962 старый сухостой С 16 18 45
372 N55 43.210 Е43 08.962 старый сухостой С 34 26 90

1 373 N55 43.219 Е43 08.967 усыхающее, стволовая гниль Б 12 14 25
квартал 67, выдел 24

5 N55 43.209 Е43 08.969 старый сухостой Б 20 7 50
21 N55 43.213 Е43 08.972 старый сухостой Б 16 8 20
25 N55 43.214 Е43 08.971 старый сухостой ОС 38 6 90
45 N55 43.238 Е43 09.021 стволовая гниль Б 26 25 70
61 N55 43.243 Е43 09.032 усыхающее, стволовая гниль Б 14 18 30
175 N55 43.228 Е43 09.049 усыхающее, стволовая гниль Б 16 19 30
210 N55 43.218 Е43 09.023 старый сухостой, бурелом С 10 3 20
232 N55 43.213 Е43 09.009 усыхающее, стволовая гниль Б 16 25 30
252 N55 43.215 Е43 08.999 старый сухостой Б 12 7 20
253 N55 43.212 Е43 08.993 старый сухостой С 16 18 45
341 N55 43.219 Е43 09.045 усыхающее, стволовая гниль С 24 25 75
352 N55 43.216 Е43 09.035 старый сухостой Б 20 7 50
442 N55 43.229 Е43 09.095 сухостой текущего года С 30 26 80
476 N55 43.231 Е43 09.117 старый сухостой, ветровал С 38 26 100
564 N55 43.208 Е43 09.168 стволовая гниль С 26 27 110
681 N55 43.208 Е43 09.098 усыхающее, стволовая гниль Б 12 14 25
693 N55 43.217 Е43 09.097 старый сухостой С 28 25 75
805 N55 43.199 Е43 09.052 бурелом Б 32 5 70

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
С целью предотвращения негативных процессов и снижения ущерба от их воздействия назначить:

N Порода Запас, куб. Мероприятие Сроки проведения
1 2 3 4 5

квартал 67, выдел 22
2 Б 1,2 р>бка аварийных деревьев 2017
23 С 0,23 рубка аварийных деревьев 2017
179 С 0,064 рубка аварийных деревьев 2017
238 с 0,35 рубка аварийных деревьев 2017
275 с 0.12 рубка аварийных деревьев 2017
293 с 0,09 рубка аварийных деревьев 2017
341 с 0,63 рубка аварийных деревьев 2017
370 с 0,63 рубка аварийных деревьев 2017
371 с 0,17 рубка аварийных деревьев 2017
372 с 0,91 рубка аварийных деревьев 2017
373 Б 0,07 рубка аварийных деревьев 2017

Итого: 4,464
квартал 67. выдел 24

5 Б 0,11 рубка аварийных деревьев 2017
21 Б 0.12 рубка аварийных деревьев 2017
25 ОС 0,25 рубка аварийных деревьев 2017
45 Б 0,67 рубка аварийных деревьев 2017
61 Б 0.12 рубка аварийных деревьев 2017
175 Б 0,17 рубка аварийных деревьев 2017
210 С 0.02 рубка аварийных деревьев 2017
232 Б 0,2 рубка аварийных деревьев 2017
252 Ь 0.05 рубка аварийных деревьев 2017
253 С 0.17 рубка аварийных деревьев 2017
341 с 0.51 рубка аварийных деревьев 2017
352 Б 0,11 рубка аварийных деревьев 2017
442 С 0,67 рубка аварийных деревьев 2017
476 С 1,18 рубка аварийных деревьев 2017
564 С 0.73 рубка аварийных деревьев 2017
681 Б 0.07 рубка аварийных деревьев 2017



693 С 0,67 рубка аварийных деревьев 2017
805 Б 0.17 рубка аварийных деревьев 2017

Итого: 5,99
ВСЕГО: 10,454

Ведомость перечета аварийных деревьев, назначенных в рубку, прилагается (приложение 4 к Акту) 
Мероприятия, необходимые для предупреждения заражения или повреждения смежных насаждена

ФИО Соболев Н.В.__________________________________________  Подпись

Дата составления документа 02.08.2017 г.______________________________  Телефон 8-903-155-0000



I 1 р И И » / М Ч И К  I
к ПКгу лссшшюло! ичсского обследовании

ПЕРЕЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ЛВАРИЙ11ЫХ ДЕРЕВЬЕВ, I lA'il 1ЛЧЕ11НЫХ В РУБКУ

N
дерева

Координаты Порода
Высота,

м
Диаметр,

см
Запас, 
куб. м

Структурные изъяны, 
характеризующие аварийность 

дерева
Мероприятие

Сроки
проведения

мероприятия
1 2 л3 4 5 6 7 8 9

квартал 67, выдел 22
2 N55 43.257 Е43 09.013 Б 19 40 1,2 стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
23 N55 43.252 Е43 08.986 С 18 18 0,23 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
179 N55 43.257 Е43 08.985 С 15 10 0,064 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
238 N55 43.254 Е43 08.959 С 16 26 0,35 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
275 N55 43.240 Е43 08.937 с 17 14 0,12 подруб 40% диаметра рубка аварийных деревьев 2017
293 N55 43.246 Е43 08.942 с 17 12 0,09 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
341 N55 43.233 Е43 08.979 с 22 30 0,63 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
370 N55 43.210 Е43 08.962 с 24 28 0,63 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017

371 N55 43.210 Е43 08.962 с 18 16 0,17 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
372 N55 43.210 Е43 08.962 с 26 34 0,91 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
373 N55 43.219 Е43 08.967 Б 14 12 0,07 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017

Итого: 4,464
квартал 67, выдел 24

5 N55 43.209 Е43 08.969 Б 7 20 0,11 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
21 N55 43.213 Е43 08.972 Б 8 16 0,12 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
25 N55 43.214 Е43 08.971 ОС 6 38 0,25 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
45 N55 43.238 Е43 09.021 Б 25 26 0.67 стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
61 N55 43.243 Е43 09.032 Б 18 14 0,12 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
175 N55 43.228 Е43 09.049 Б 19 16 0,17 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
210 N55 43.218 Е43 09.023 С 3 10 0,02 старый сухостой, бурелом рубка аварийных деревьев 2017
232 N55 43.213 Е43 09.009 Б 25 16 0,2 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
252 N55 43.215 Е43 08.999 Б 7 12 0,05 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
253 N55 43.212 Е43 08.993 С 18 16 0,17 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
341 N55 43.219 Е43 09.045 С 25 24 0,51 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
352 N55 43.216 Е43 09.035 В 7 20 0,11 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017
442 N55 43.229 Е43 09.095 С 26 30 0,67 сухостой текущего года рубка аварийных деревьев 2017
476 N55 43.231 Е43 09.117 с 26 38 1,18 старый сухостой. Ветровал рубка аварийных деревьев 2017
564 N55 43.208 Е43 09.168 с 27 26 0,73 стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
681 N55 43.208 Е43 09.098 Б 14 12 0,07 усыхающее, стволовая гниль рубка аварийных деревьев 2017
693 N55 43.217 Е43 09.097 С 25 28 0,67 старый сухостой рубка аварийных деревьев 2017



805 N55 43.199 1 43 09.052 В 5 32 0,17 бурелом рубка авирийммх деревьев 2017

II нм о: 5,99
НС! 1 О: 10,454

Исполнитель puChvi но мронедснию лссопатоло! ичсского иеследоннпи

ФИ() СоОолси I 1.11.____________  Подпись

Диш юстинлемия документа 0 2 .0 8 .2 0 17  г. Телеф он 8 -9 0 8 -15 5 -0 0 0 0


